2

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

От

                            №
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 23
«Об установлении учетной нормы
и нормы предоставления площади
жилого помещения по договору
социального найма»

(в ред. от 25.05.2016 № 423)
В соответствии со ст.ст. 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Дума города
РЕШИЛА:
1. Пункт 2 решения Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 23 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма» изложить в новой редакции:

«2. Установить на территории города Пыть-Яха нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека по договору социального найма;
- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения – на одиноко проживающего человека, относящегося к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.06.2009 № 86-ОЗ «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки
«____»_____________ 2021 г.
	Глава
города Пыть-Яха

_______________А.Н. Морозов

«____»_____________ 2021 г.